[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Шатурского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ
г.Шатура
от 30.04.2013г № 12/42

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Развитие образования в Шатурском муниципальном районе на 2011-2015 г.», утвержденную решением Совета депутатов Шатурского муниципального района
от 23.03.2011 г. №10/18
В соответствии с Законом Московской области от 11.04.2013 г. № 30/2013-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О тарифной ставке первого разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих государственных учреждений Московской области», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Шатурского муниципального района от 23.03.2011 г. №10/18 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в Шатурском муниципальном районе на 2011-2015 г.»:
1.1. Абзац 7 раздела I «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы:

	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий Программы в 2011-2015 г.г. составляет 58465,0  тыс. руб.
Из них по источникам:

· Средства бюджета Московской области – 32974,0 тыс. руб.

· Средства местного бюджета – 22073,0 тыс. руб.

· Средства учреждений – 3418,0 тыс. руб.

В том числе:

· 2011 г. – 9818,0 тыс. руб.

· 2012 г. – 10364,0 тыс. руб.
· 2013 г. – 26193,0 тыс. руб.

· 2014 г. – 7635,0 тыс. руб.

· 2015 г. – 4455,0 тыс. руб.

1.2.  П. 5 раздела IV «Планируемые количественные и качественные показатели эффективности Программы дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Показатели, характеризующие достижение цели
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
	Планируемое значение показателя по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	5
	Развитие кадрового ресурса системы образования

	5. Повышение заработной платы работникам образовательных учреждений (направление денежных средств)
	тыс. руб.

	17008,0

1.3.  Пункт IV раздела VI «Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие образования в Шатурском муниципальном районе на 2011-2015 г.» дополнить подпунктом 4.13. следующего содержания:

	№
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятий программы

	Всего
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Повышение заработной платы работникам образовательных учреждений
	Областной бюджет
	2013
	17008,0

	17008,0

	УО

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинская Шатура» и на официальном сайте администрации Шатурского муниципального района

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам Совета депутатов Шатурского муниципального района.
Председатель Совета депутатов
Ю.А. Самышев
Глава муниципального района

А.Д.Келлер